CAMPO GRANDE 10 de novembro de 2008.
Ilmo Sr. Presidente do CRQ XX – MS
A Empresa      ,  CNPJ:    .   .   /    -   instalada no município de       endereço       neste Estado, vem por meio deste indicar como Responsável Técnico, o Sr.(a)      , portador do CRQ-XX nº:      , RG:       SSP/   e CPF:    .   .   -  , devidamente registrado(a) neste Conselho,   conforme Termo de Responsabilidade em anexo.

Nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento e informações adicionais.
Nestes termos pedimos o deferimento,
_________________________________________________________

Carimbo e Assinatura do Sócio/Proprietário
Representante Legal
(anexar cópia da Procuração)